**§. 2. Huius diuitis supplicium sit ipsi exemplo
diuitibus, ut pena Caini.**

Vtrinam nobis seruat example dives ille
ter in saustus; gravior enim nostra cense-
bitur ei ipsa, & nostra tentatio insur-
damnam, si postquam haec vide in us, de-
fides obdormimus. Notat D. Chryfostom. quod con-
tingit, dum Deus in ipsis lâim mundi primis in Ca-
litem intentat primo illi proditoris Cain fratrici-
dæ, qui diabolico labore, maledictus fratrem
se sanguine maculavit, cuius tantum existit; se-
lus, ut ipsi Deo ausus fuerit se huius necis igna-
rum simulare, imo & commissum curare fa-
tricidium. Incandescit Deus; sceleris patriti
& sanguinis effusii vocibus, convenerunt ho-
mida: quem perpetuus denouet labrilibus,
tremoribus, exilio. Prolatâ hac ore Di-
no sententia, hoc additur, ac declaratur quod li-
get poena, quibus addictus erat, Cain ellen in-
stilum, tauronq; sceleri condigne ob fratris ef-
fusum sanguinem: at amen lepto gravior ei-
us esset sententia, scundisque supplicium, qui
manum suam nittere in Cain eumque occide-
re sibi arrogaret: *Qui occideris Cain se pupillum Gai-
puicietur.* Miratur D. Chryfostom. & quid hoc
rei Domine? Num forte gratius esse cen-
sibus patratum huius fratricidae homicidium,
quam eius fuerit, qui fratré pro rium inter-
mittit: Occidit Cainum casu Lamech & sine do-
lo, non de industria, non ex professo, nec hoc
agere prætendebat villo modo: credidit enim se
feram iaculo configere. Caini peccatum an non
hoc multò gravius, cum ex industria dà à ope-
ra, malitiose fratré interemerit, nec alia de cau-
sa, nisi quia bonus erat? Haec dicitur testatur
Apost. Proper quod occidi illum. *Quoniam opera I. Iesu*,
eius maligna erant, fratris autem eius iusta. Non
septies,

D.CHR.
Ho. 5. cii.

septis, sed septuages septies quis dixerit Cainum peccatum suum in hoc atrocus, qui Abel in trucidavit quā Lamech, qui sūnum fratrem exūs noxii interfecit. Quo iugurtae condamna, ut sepius graviter pera occisoris Cain quām iūs iūs Cain sui fratris homicidæ? Non co*tradico* & spondet D. Chrysostom. & a certiorē tamē lēp̄es infligit poenam, et qui Cainum interfecit, quām ipsi Cain qui dum Cain Abelem in eam non eredit diu homicida, quōd Deus a īmō am sero nostra cū uigilose rare, nec adeo moleste habeat cādem ferient, nec punitur tanto plectret rigore homicidium. At quā Cain qui Cain viē si plicium, quōd Deus spē iudei desistit interficent sanguinis vīcē innoxij, tam inā dico sententiam in ultarī supplicio ut toto iure ens corpori, vel ut argento vīcē illius inquietus à Dei pax et a relegatis, ieto agri orbe, laris interī de agere uirū vīo tanto supplicio ne careat prouidū p̄seri homini, & ut ad sceleritatem compareat nec eius facere exemplo quem ad eo graviter Dei iudicis cendemantur, & p̄t p̄m p̄nia ut Tale prædicto vobis erit resūsum. Laudes, supplicium si in eadem fabrī ministratio, dum hoc in Euangēlo diuirent tamē fūlēre viālīs castigatum, tremendissimū genitū flammis tradūm, si adeo rabida festi- bendum, ut negatā si uenti aqua guttula miser exarcat cuius si p̄p̄icij hanc primariam affligant rationem, quod p̄ operi negauerit elemosynā, nec misericors extreme succurrerit labranū. O quām ex animo sibi sumit Dominus egenorum pauperumque patrocinium!

Hoc de Hoc: uero orat Salua oris intentio (contenuta) Constantiū D. Basili & D. Chrysostom. historia huius in 2. de terp̄tes) cui hic medicum agit prudensissimū, qui ut infirmum aduerit audacem, qui sibi prohibitus non abstinet, nec præcepis obtemperat, II. Similitudo. eum exemplis pertter, Domine, precor, attempde quid agas; hoc tibi ut certum astimo, quōd altero die eo quōd talis ab inhibito, tempore febris, potiū non abstinerit, illico omni spe præcisa salutis illum hinc febris rapuerit. Domine, consulo, saluji conuenit uera aperte tem: talis mense proxime præterito, noluit sanguinem dare guttulam, & ecce i subito, ad guttur sursum ascendit, miserumque fassocauit Timorem nobis incutit diuinas huius exemplum pereuntis: horrore concutunt voces illæ terribiles, quibus vel unicam peti aqua guttulam, nec ex audiatur: Abraham miserere mei, &c. Crucis in hac flamma. Cui respondet, nullum illi referari remedium, qui cum nec panis micam esrogauerit

Laz. 10. eluentur, nec aqua guttula recipiret in sempernum: Hec autem diuites (hortatur D. D. Chrysostom) vero non dūt, sed misericordia ca. Ho. 65. aduenies: non enim quoniam diues erat, puniebatur, pop. To. sed quia misericordiam non exhibuit. Poteſt enim fieri, ut locuples miscrens omne bonum cōsequantur.

Apte p̄ posito nostro dec̄rat D. Augu. Dauid hic cantem: Latitudine inflata cum uiderit D. Av. vindictam, manus suas lauant in sanguine peccatorū & dicit homo, si uirue est fructus iusto, vīcē 22. que est Deus iudicans eos in terra. Quid loqueris? Psal. 6. vates? Num mihi cunctum ubi glorio puniatur 22. 57. 1. homicida, & lauantas precipis manus in fanguine malefactoris? Numquid quando feriuntur homicidi, debent illuc impoñēre, & lauare manus fratelli? non intenit nec enim id efficit lauare manus suis, sed eas in quā arei sed ut vides 22. iustus Dei peccatores supplicia, & more persecutari, si sollicitus, ut op̄ea sit a qua per inanitatem exprimuntur sint iusta si amata, deinde & malerum peccata & bonorum premia considera, & hanc sibi saluberrimam elicit conclusionem, ut fructus iusto, utique si Deus iustus iudicat eos in terra. Primum iustis palaute secundū peccati erit in vel patientiam in alteris, condignū supplicium in aliis. sceleribus corūculū p̄fugiat committatur. Non Deus sed iustus iudicat munū nec eius abiecit cuius, freuia laxans hominibus, ut quid ne suo vicecerit arbitrio, aut per turbato terroī ordī, sed velut sup̄emū omnium gubernator, sicut at si per vias hominum oculos, sic ut iustis laborū premia peccatoribus scelerū penas reddat dignissimas. Ita nobis prædicti vates hīc. Cu us oīlo aperis suis super omnes vias filiorū Adæ, ut reddat in cuiusque secundū 22. 32. 19. vias suas, & secundum fructūm adiuuionum eius: In Sancta quoq; mater Ecclesia nobis id hīc uicat: 22. hymnū Laud: Speculator oīla dīfūer, 22. for. 20. Qui nos dī us annūles, 22. Altissimū nōs proffās, 22. A luce prima in uesperam.

In hunc suem reb̄is obiicit quondam 22. De electis premio lauant, & alios peccatores 22. terminū dāt, atos peccatores. In tali coeli p̄fimo patientiam, l. z. in ueratam, perpendicularē, qualiter Deus angelos suis collinat morienti, qui eius comp̄eant exeras, & suis cum manib; seu rheda tuā platiū scelant, animantq; deducant in sumū Araratē perpetuo latram. Enītī quām severo dīti est crudelitas p̄rīia super hīc, quās iglesias penas quos cruciatus faciatur, ut ne aqua quā dēmī concedatur gutta suēmū, effructu iusto, vīcē. Ad Deus iudicat eos in terra. G. j. Hoc

Tract. Hoc (monet D. Bernardus) fore ut prudenter
de vita sumum, ita vitissimum exercitium tuum, si sa-
solutor, pius ecclae ascenderes, illos circumspiceres,
ad fratrem, Santos precio coelestis gloriose attenderes,
tres de monte, quod hic mereruntur, sua pauperes patientia, sua
Dei ante vied. humiles submissione, sua martyres fortitudine,
suis studiis, sua Doctores predicatione, sua
eleemosynarij liberalitate, sua carnis motu
refractatione virgines. O que gloria, maiestas
que, que diuitia, que gaudia! Eodem partem
modo, mentis consideratione descenderes in
infernum, & cum propheta Ezechiele illum
perflustrares, tristis obires sepulchra, quibus
maledicti degunt semper mortientes, non mor-
tientes. Quibus doloribus monstrum illud om-
nis crudelitatis Nero torquatur. Impudici vo-
racibus ignibus, vermisque corroribus ob-
sitas crucientur luxurias. Ventris cultores ca-
mina, rabidaque fame, siueque eneacentur ac sem-
per immortales. Descende, monet D. Bernar-
dus in infernum, contemplare diutinem illum
epulonem mediis inferni flammis, penitusque no-
tolerandis subiectum, exclamantes: Pater A-
braham miserere mei, & mitte Lazarum, &c.
D.B.I. Audi respondentes, nullum sua locum dari pe-
titio, nec aqua guttam in aeternum concedere
dam. Hoc David petui: hoc oprobabat facerent
peccatores in sui remedium, & vita correctio-
nem: Defendant in infernum viuentem. O sancti-
fici! simus David, ubi tua modo pietas? Vbi charitas,
qua cunctis exoptata prefsera, & viciniora salutis?
Hoc expeto sicuter, ut dum moriuntur, in in-
fernum non labantur perituri, dum viuum defi-
cendant, obsecro in infernum, penitatum, dole-
rumque attentissima consideratione: Defendant
in infernum viuentem, videlicet, ne descendant mo-
rientes: hoc enim modo calorem incolae in infernum
defendant: sciri eum asiduè contemplando, re-
uisere amans gaudia coelestia, ut ardorius ea ap-
petant, sic & dolores inferni, ut horrent & re-
fugiantur.

§. 3. *Vult Deus, ut diues fabueniat pauperi,
ut calum terre, & stomachus corporis
partibus.*